
Rámcová smlouva 
na zabezpečení životního cyklu PPLRK RBS-70 

Č. 155110120 

Článek 1 
Smluvní strany 

1.1 Česká republika — Ministerstvo obrany 

se sídlem: Tychonova 1; 160 01 Praha 6 
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK, ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil Sekce 

vyzbrojování a akvizic MO 
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01, Praha 6— Bubeneč 
IČ: 60162694 
DIČ:. CZ60162694 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, 

Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1 
číslo účtu: 404881 /0710 
vyřizuje ve věcech smluvních: 

Ing. Antonín RYČOVSKÝ, tel.: 973 201 297, mobil 702 000 400, 
rycovska@army.cz  

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 
Ing. Ivan ŽUBOR, tel.: 973 215 055, mobil 601 580 203, 
e-mail: zubori@army.cz  
Ing. Jaroslav REPKO, tel. 973 323 021; e-mail: repkoj®seznam.cz  

adresa pro doručování korespondence: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6— Bubeneč 

(dále jen „Objednatel") na straně jedné 
a 

1.2 OMNIPOL a.s. 
zapsáná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4152 
se sídlem: Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1 

jednající: Ing. Milan JUREK, MBA, člen představenstva 
Ing. Milan FALTUS, člen představenstva 

vyřizuje ve věcech smluvních: Ing. František KOMRSKA, tel.: 224 012 441 
e-mail: kom@omnipol.cz  

vyřizuje ve věcech technicko-or'ganizačních: Ing. František KOMRSKA, tel.: 224 012 441 
e-mail: kom@omnipol.cz  

IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

25063138 
CZ25063138 
COMMERZBANK, Aktiengesellschaft, pobočka Praha se sídlem 
Praha 2, Jugoslávská 1, 120 21 Praha 2 
10247517 / 6200 

adresa pro doručování korespondence: OMNIPOL a.s., Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1 

(dále jen „Poskytovatel") na straně druhé 

1 



uzavírají podle § 11 odst. 1 zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ") a podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. Č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „ObčZ") tuto rámcovou smlouvu na zabezpečení životního cyklu PPLRK 
RBS-70 (dále jen „smlouva"). 

Článek 2 
Účel smlouvy 

Účelem Smlouvy je zajistit vysokou spolehlivost a provozuschopnost přenosných protiletadlových 
raketových kompletů RBS-70 (dále jen „PPLRK RBS-70") vyčleňovaných k pinění aliančních 
závazků a úkolů vyplývajících z jejich zařazení v Armádě České republiky. 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek pro komplexní zabezpečení životního cyklu 
PPLRK RBS-70, jejich částí a příslušenství (dále jen „zařízení PPLRK RBS-70"), 
provozovaných podle technické dokumentace zahraničního výrobce „Firing Unit Maintenance 
manual 69217628, Maintenance manual 69217959", spočívající v provedení jednoletých 
a čtyřletých periodických prohlídek, revizí, kalibrací, nálezových oprav a dodání náhradních 
dílů (dále jen „služba"). 

1.1. závazek poskytovatele: 

a) provedení periodické servisní prohlídky a kalibrace zařízení po 4 letech provozu u: 
• odpalovací zařízení RBS-70 (komplet) 
• noční zaměřovač BORC 
• učebnový imitátor 
• diagnostická souprava „Souprava pro údržbu kompletu RBS-70" 
(dále jen „4-letá prohlídka") v rozsahu a za podmínek uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy; 

b) provádění ročních kalibrací u: 
• měřiče optického výkonu (RADIUS) 
• testeru zaměřovače FILIP F6 
(dále jen „roční kalibrace") v rozsahu a za podmínek uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy; 

c) provádění nálezových oprav kompletů PPLRK RBS-70, souvisejících zařízení 
a učebnových imitátorů: 
• opravy, u kterých odstranění závady bude přesahovat technologické možnosti AČR; 
• opravy závad zjištěných v rámci periodických servisních prohlídek a kalibrací, 
(dále jen „oprava") v rozsahu a za podmínek uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy; 

d) dodání náhradních dílů vyrobených podle technických podmínek výrobce RBS-70 (dále 
jen „ND") v rozsahu a za podmínek uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy; 

1.2. závazek objednatele: 

za řádné provedení služby (tj. spinění závazků poskytovatele dle odst. 1.1 tohoto článku) 
zaplatit cenu dle čl. 7 a Přílohy č. 2 Smlouvy. 

Článek 4 
Postup při uzavírání objednávek a nabídek 

1. V souladu s ustanovením této smlouvy bude Objednatel podle skutečné potřeby předkládat 
Poskytovateli písemné objednávky — výzvy k podání nabídek na poskytnutí služby" (dále jen 

2 



„objednávka”) postupně číslované od č. X/rok pinění s konkrétním vymezením požadované 
služby. V případě požadavku na provedení státního ověření jakosti (dále jen „SOJ") bude před 
odesláním Poskytovateli objednávka Objednatelem postoupena k vyjádření Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad"). 

2. Poskytovatel bude Objednateli předkládat v písemné podobě ve dvou výtiscích nabídky 
na realizaci objednávek (dále jen „nabídka") nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení 
objednávky, nebude-li dohodnuto jinak. Předmětem nabídky budou podmínky, které je třeba 
ve vztahu k požadovanému předmětu služby vymezit (zejména název/popis servisního úkonu, 
nabídková cena, termín ukončení služby atd.) a v ostatním se nabídka bude řídit ustanoveními 
podle této smlouvy. 

3. V případě požadavku na provedení SOJ bude nabídka před schválením Objednatelem 
postoupena k vyjádření Úřadu. Objednatel v případě souhlasu s nabídkou Poskytovatele, 
nejpozději do 30 dnů ode dne jejího obdržení podepíše oba výtisky nabídky a jeden výtisk 
nabídky vrátí Poskytovateli a v případě uplatnění požadavku na provedení SOJ zašle kopii 
Úřadu. Podepsáním nabídky dojde k uzavření smluvního vztahu, který nabývá účinnosti dnem 
doručení podepsané nabídky Poskytovateli. 

4. V objednávkách a nabídkách bude kromě jiných údajů uváděna osoba (jméno, kontaktní údaje) 
uživatele techniky na straně Ministerstva (dále jen „zástupce uživatele") a osoba Poskytovatele 
(dále jen „zástupce Poskytovatele"), které tímto budou pověřeny předáním a převzetím zařízení 
PPLRK RBS-70 k zahájení služby, předáním a převzetím zařízení PPLRK RBS-70 
po ukončení služby. O předání a převzetí bude vyhotoven „Zápis o předání a převzetí zařízení 
PPLRK RB S-70 k zahájení služby" a „Zápis o předání a převzetí zařízení PPLRK RB S-70 
po ukončení služby". Tyto osoby budou rovněž pověřeny komunikací týkající se provádění 
služby, včetně jejího zdokumentování. Dále bude v objednávkách a nabídkách uváděna osoba 
(jméno, kontaktní údaje) Objednatele (dále jen „zástupce Objednatele"), která bude pověřena 
organizací a koordinací ve věcech technicko-organizačních. 

5. Objednávky a nabídky budou vyhotovovány v písemné listinné podobě v potřebném počtu 
výtisků a musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem a za smluvní stranu 
s uvedením data podpisu. Objednávky a nabídky budou zasílány písemně poštou a současně 
elektronicky. 

6. Vzor objednávky a nabídky je uveden v Příloze č. 3 této smlouvy („Objednávka č. X / rok" 
a „Nabídka č. X / rok"), přičemž smluvní strany se v případě potřeby mohou dohodnout na jeho 
úpravě. 

Článek 5 
Způsob a podmínky realizace nabídek 

1. Po podepsání nabídky podle čl. 4 odst. 3 této smlouvy je Poskytovatel povinen s minimálně 
15-ti denním předstihem informovat Objednatele o připravenosti zahájit službu s uvedením 
konkrétního termínu a Objednatel je povinen k uvedenému termínu Poskytovateli umožnit 
zahájení služby, v opačném případě je povinen neprodleně informovat Poskytovatele 
o nemožnosti zahájení služby v Poskytovatelem požadovaném termínu a dohodnout nejbližší 
možný náhradní termín. Pokud tato situace nastane, Poskytovatel navrhne Ministerstvu nový 
termín ukončení služby. Za zahájení služby se považuje datum předání zařízení PPLRK 
RB S-70 Objednatelem Poskytovateli k zahájení služby a podpis „Zápisu o předání a převzetí 
zařízení PPLRK RBS-70 k zahájení služby". 

2. Poskytovatel je povinen s minimálně 15-ti denním předstihem informovat Objednatele 
o termínu ukončení služby a Objednatel je povinen k uvedenému termínu zařízení PPLRK 
RBS-70 převzít, v opačném případě je povinen neprodleně informovat Poskytovatele 
o nemožnosti převzetí zařízení PPLRK RBS-70 a dohodnout nejbližší možný termín. 

3 



Za ukončení služby se považuje datum předání zařízení PPLRK RBS-70 Poskytovatelem 
Objednateli po ukončení služby a podpis „Zápisu o předání a převzetí zařízení PPLRK 
RBS-70 po ukončení služby". 

3. Poskytovatel není v prodlení s termínem spinění svého závazku, pokud toto prodlení bylo 
způsobeno tím, že Objednatel nekonal v termínech sdělených Poskytovatelem podle odst. 1 a 2 
tohoto článku, tedy v případech, kdy došlo k pozdějšímu zahájení služby a/nebo pozdějšímu 
ukončení služby z důvodů překážek, které jsou na straně Objednatele. Nespinění povinností 
Objednatele podle tohoto článku musí být prokazatelným způsobem zdokumentováno 
Poskytovatelem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za ukončení služby se bude považovat spinění celého předmětu 
uvedeného v podepsané nabídce. Smluvní strany se však mohou dohodnout na dílčím pinění 
podepsané nabídky. V takových případech vymezení dílčího pinění bude stanoveno 
v podepsané nabídce a veškerá práva a povinnosti stran plynoucí z této smlouvy a podepsané 
nabídky (předání či převzetí zařízení PPLRK RBS-70, zápisy o předání a převzetí zařízení 
PPLRK RBS-70, fakturace, smluvní pokuty atd.) se budou vztahovat k vymezenému dílčímu 
pinění. 

5. Objednatel nepřevezme zařízení PPLRK RBS-70, které vykazuje vady z hlediska funkčnosti 
vztahující se k předmětu podepsané nabídky nebo pokud rozsah, způsob a kvalita provedené 
služby odporuje ustanovením této Smlouvy nebo podepsané nabídce. V tom případě 
Objednatel, resp. zástupce uživatele nepotvrdí „Zápis o předání a převzetí zařízení PPLRK 
RBS-70 po ukončení služby" a bude sepsán zápis o nepřevzetí zařízení PPLRK RBS-70, 
ve kterém bude uveden důvod odmítnutí převzetí s uvedením konkrétních vad či neshod, datum 
a čas odmítnutí převzetí služby a podpisy obou stran. 

6. V případě, že při provádění služby bude Poskytovatelem zjištěno před uplynutím termínu 
pro ukončení služby, že skutečná potřeba služby z hlediska jejího rozsahu neodpovídá 
předmětu uvedenému v podepsané nabídce, smluvní strany v případě souhlasu podepíší 
dodatek k podepsané nabídce zohledňující skutečný stav, zejména z hlediska rozsahu předmětu 
pinění, ceny a termínu ukončení služby. V případě nesouhlasu Objednatele provede 
Poskytovatel službu podle podepsané nabídky s tím, že dohodnutý termín ukončení služby 
se prodlouží o dobu, která uplyne od odeslání oznámení o potřebě jiného rozsahu předmětu 
služby Poskytovatelem do doby obdržení nesouhlasného stanoviska Objednatele. 

7. Poskytovatel je povinen při poskytování služby dodržovat veškeré platné předpisy a postupovat 
podle platné technické dokumentace výrobce zařízení PPLRK RBS-70. Je povinen zabezpečit 
skladování a zajištění převzaté techniky k poskytnutí služby proti ztrátám, odcizení 
a poškození, a to až do doby jejího předání Objednateli. 

8. Poskytovatel je povinen při poskytování služby povinen provést příslušné záznamy 
do dokumentace zařízení PPLRK RBS-70, včetně uvedení náhradních dílů, které při provádění 
služby byly na zařízení PPLRK RBS-70 vyměněny (vyjma spotřebního a drobného materiálu). 

9. Náhradní díly a ostatní materiál použitý Poskytovatelem při provádění služby musí být 
originální, nový, nepoužívaný, vyrobený maximálně jeden rok před rokem ukončení pinění, 
a to i v případě pryžových dílů, a musí odpovídat platným předpisům. Poskytovatel je povinen 
k použitým náhradním dílům předat příslušnou dokumentaci, je-li to relevantní. Náhradní díly 
a ostatní materiál (vyjma spotřebního materiálu), které byly na zařízení PPLRK RBS-70 
vyměněny, musí být současně s předáním zařízení PPLRK RBS-70 vráceny Objednateli, pokud 
se nedohodnou jinak. 

10. Původcem odpadu, který vznikne při poskytování služby v sídle nebo provozovnách 
Poskytovatele a jeho subdodavatelů je Poskytovatel nebo jeho subdodavatel povinen zajistit 
likvidaci tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4 

ffL 



11. Všechny výše uvedené povinnosti týkající se informování, předávání a přebírání zařízení 
PPLRK RBS-70 a podepisování zápisů o předání a převzetí budou vykonávat zástupci uživatele 
a zástupci Poskytovatele, uvedení v podepsaných nabídkách. 

Článek 6 
Způsob a realizace dodávky náhradních dílů 

1. Náhradní díly budou dodány v souladu s ustanovením této smlouvy podle skutečné potřeby 
na základě Objednatelem předložené písemné objednávky Poskytovateli, s konkrétním 
uvedením požadovaných ND. 

2. Poskytovatel do 30 dnů předloží Objednateli nabídku s uvedením podmínek, které je třeba 
ve vztahu k požadovanému předmětu služby vymezit (zejména název / popis / identifikace ND, 
potřebu katalogizace, nabídková cena, termín dodání atd.). V ostatním se nabídka bude řídit 
ustanoveními podle této smlouvy. 

3. Objednatel v případě souhlasu s nabídkou Poskytovatele, nejpozději do 30 dnů ode dne jejího 
obdržení podepíše oba výtisky nabídky a jeden výtisk nabídky vrátí Poskytovateli. Podepsáním 
nabídky dojde k uzavření smluvního vztahu, který nabývá účinnosti dnem doručení podepsané 
nabídky Poskytovateli. 

4. V případě odlišného RN, ale dodávky náhradního dílu stejného KČM (NSN) poskytovatel 
doloží garanci o zaměnitelnosti certifikátem nebo prohlášením o shodě náhradního dílu 
při jejich použití u RBS-70. 

5. Poskytovatel je povinen písemně uvědomit zástupce k převzetí ND nejméně 10 dnů předem 
o připravenosti dodat ND. 

6. Poskytovatel je povinen na své náklady dodat ND do místa dodání včetně jeho složení 
na konkrétní místo určené zástupcem k převzetí ND. 

7. Poskytovatel je povinen dodat objednateli nové ND (ne vyrobené dříve než jeden rok před 
rokem dodávky), nepoužité, odpovídající platným normám a předpisům. Poskytovatel 
je povinen při dodávce a přejímce zboží předat zástupci k převzetí ND doklady prokazující 
tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. 

8. Poskytovatel je povinen k dodávaným ND dodat zástupci k převzetí ND doklady nezbytné 
k převzetí a užívání zboží v českém jazyce nebo s českým překladem, v písemné a elektronické 
podobě. 

9. O předání a převzetí zboží je poskytovatel povinen vyhotovit ve třech výtiscích Dodací list. 
Dodací list za objednatele podepíše, po spinění všech podmínek stanovených touto Smlouvou 
pro předání a převzetí zboží, zástupce k převzetí ND, který na něm současně dopiní 
identifikátor dodávky IDED. Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 

označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 
obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČ a DIČ; 
název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ; 
číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje pinění; 
předmět pinění označený v souladu se Smlouvou a množství dodaných měrných jednotek; 

- jméno odpovědné osoby poskytovatele, razítko a její podpis; 
- jméno zástupce k převzetí ND, razítko, datum převzetí a jeho podpis; 

kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH a s DPH; 
kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH a s DPH. 

5 



10. Jeden výtisk Předávacího protokolu obdrží zástupce k převzetí ND a dva výtisky obdrží 
poskytovatel s tím, že jeden z těchto výtisků je poskytovatel povinen přiložit k faktuře — 
daňovému dokladu. 

11. Datum podpisu Předávacího protokolu oběma stranami se považuje za datum předání 
předmětného zboží. 

12. Zástupce k převzetí ND nepřevezme vadné nebo neúpiné zboží. V takovém případě sepíše 
s poskytovatelem protokol o nepřevzetí zboží, ve kterém bude uveden důvod odmítnutí zboží 
s vytčením vad či neshod, datum a čas odmítnutí převzetí zboží a podpisy zástupce k převzetí 
ND a poskytovatele. 

Článek 7 
Cena 

1. Cena za konkrétní provedenou službu na zařízení PPLRK RBS-70 bude sjednána dohodou 
smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
a bude uvedena v podepsané nabídce. 

2. Objednatel a Poskytovatel se dohodli na některých cenách za jednotlivé výkony a náklady 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy s tím, že tyto ceny jsou, jako maximální platné pro období, 
na které se tato smlouva uzavírá. Poskytovatel se zavazuje tyto ceny používat pro kalkulaci 
celkové ceny za provedenou službu na zařízení PPLRK RBS-70. 

3. Sjednaná cena za konkrétní službu v podepsané nabídce bez DPH bude zahrnovat veškeré 
náklady Poskytovatele spojené s realizací podepsané nabídky, bude cenou nejvýše přípustnou 
a nebude možno ji překročit. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů 
bude pro fakturaci použita sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného pinění. 

4. Poskytovatel je povinen nabídkovou cenu v jím podávaných nabídkách stanovit pro každé 
zařízení PPLRK RBS-70 zvlášť, v členění na materiálové náklady, náklady na vlastní výkony, 
kooperace a ostatní náklady (popř. náklady na řízení zakázky) a tyto náklady rozepsat 
po jednotlivých rozhodujících položkách. V případech, kdy bude Poskytovatel realizaci 
podepsaných nabídek řešit cestou subdodavatele, toto členění se vztahuje rovněž na úroveň 
tohoto subdodavatele. 

5. Poskytovatel je povinen v „Zápisu o předání a převzetí zařízení PPLRK RBS-70 po ukončení 
služby" uvést pro potřebu fakturace skutečné ceny za službu pro každé zařízení PPLRK 
RBS-70 zvlášť v členění odpovídající nabídkové ceně s tím, že cena za provedení služby 
pro každé zařízení PPLRK RBS-70 nepřesáhne cenu dohodnutou v podepsané nabídce. 

6. Celkový finanční objem realizovaných nabídek, uzavíraných podle této smlouvy, bude max. 
20 000 000,00 Kč včetně DPH (slovy: dvacetmiliónů korun českých) s tím, že ustanovení 
tohoto odstavce nezakládá Poskytovateli nárok na vymáhání pinění do výše uvedeného 
finančního objemu. 

Článek 8 
Dodací podmínky 

1. Objednatel pověřil jako svého zástupce objednatele k převzetí služby velitele VÚ 4312 
Strakonice nebo jím pověřenou osobu na základě piné moci (dále jen „zástupce objednatele"). 
Kontaktní osoba o.z. Ing. Jaroslav REPKO, tel. 973 323 021, fax 973 323 100, e-mail: 
repkoj@seznam.cz,  korespondenční adresa: V Lipkách 1, 386 01 Strakonice. 

2. Objednatel pověřil jako svého zástupce k převzetí ND velitele Vojenského zařízení 551210 
Štěpánov nebo jím pověřenou osobu na základě piné moci. Zboží bude dodáno v pracovních 
dnech pondělí až pátek v době od 08:00 do 14:00 hod. po předchozím projednání, odsouhlasení 

6 



termínu a doby dodání zboží s kontaktní osobou, kterou je o.z. Ing. Viliam KIRNER tel. číslo 
+ 420 973 408 232, mobil 702 000 613 fax číslo + 420 973 408 210. 

Článek 9 
Místo a doba pinění 

1. Místem provádění služby bude místo dislokace zařízení PPLRK RBS-70 u vojenského útvaru 
na území České republiky nebo v provozovně Poskytovatele, resp. jeho subdodavatele. 
Konkrétní místo provedení servisu bude uvedeno v podepsané nabídce. 

2. V případě, že místem provedení služby bude provozovna Poskytovatele nebo jeho 
subdodavatele, Poskytovatel převezme (předá) zařízení PPLRK RBS-70 v místě dislokace 
příslušného vojenského útvaru. 

3. Služba na zařízení PPLRK RBS-70 bude poskytována od podepsání této smlouvy 
do 30. listopadu 2018 na základě podepsaných nabídek. Poslední termín ukončení služby, 
dohodnutý v podepsané nabídce, bude nejpozději do 30. listopadu 2018. 

4. Poskytovatel je povinen ukončit službu nejpozději do termínu uvedeného v podepsané nabídce. 
Za ukončení služby se považuje datum podepsání „Zápisu o předání a převzetí zařízení PPLRK 
RBS-70 po ukončení služby" podle čl. 5 této smlouvy. 

5. Poskytovatel není vázán termínem ukončení služby uvedeným v podepsané nabídce v případě, 
že Objednatel nepředal zařízení PPLRK RBS-70 k zahájení služby nebo nepřevzal zařízení 
PPLRK RBS-70 po provedení služby podle ustanovení čl. 5 odst. 1 a 2 této smlouvy. 

6. Místem dodávky ND dle čl. 3 bod 1.1. písm. d) Smlouvy je Vojenské zařízení 551210 
Štěpánov, ulice Nádražní, 783 13 Štěpánov. 

7. Poskytovatel je povinen ukončit dodávku ND nejpozději do termínu uvedeného v podepsané 
nabídce. 

Článek 10 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

1. Vlastníkem zařízení PPLRK RBS-70 po celou dobu poskytování služby bude Objednatel. 

2. Nebezpečí škody na zařízení PPLRK RBS-70 přechází z Objednatele na Poskytovatele 
okamžikem podepsání „Zápisu o předání a převzetí zařízení PPLRK RBS-70 k zahájení 
služby" podle čl. 5 odst. 1 této smlouvy. 

3. Nebezpečí škody na zařízení PPLRK RBS-70 přechází z Poskytovatele na Objednatele 
okamžikem podepsání „Zápisu o předání a převzetí zařízení PPLRK RBS-70 po ukončení 
služby" podle čl. 5 odst. 2 této smlouvy. 

Článek 11 
Platební a fakturační podmínky 

1. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „fakturu") na základě podepsání 
Zápisu o předání a převzetí zařízení PPLRK RBS-70 po ukončení služby podle čl. 5 odst. 2 této 
smlouvy. Vystavená faktura včetně jejího doručení Objednateli musí být v souladu s tímto 
Článkem a fakturovaná částka musí odpovídat ustanovením této smlouvy a cenám uvedených 
v podepsané nabídce. Na službu Objednatel neposkytne Poskytovateli žádnou zálohovou 
platbu. 

2. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

7 

(7 



hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 ObčZ. Kromě 
těchto náležitostí bude faktura obsahovat číslo této smlouvy, číslo objednávky, uvedení čísla 
účtu Poskytovatele, které musí být totožné s číslem účtu uvedeným v bankovním spojení 
v záhlaví této smlouvy na straně Poskytovatele, cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH 
a cenu včetně DPH. Faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originál + kopie). 

3. Přílohou faktury bude „Zápis o předání a převzetí zařízení PPLRK RBS-70 po ukončení 
služby" podle čl. 5 odst. 2 této smlouvy, v případě provádění SOJ „Osvědčení o jakosti 
a kompletnosti (CoC)" a v případě dodávky ND souhlasné „Stanovisko Úl' OSK SOJ 
k napinění katalogizační doložky", U originálu faktury budou přílohy v originálu, u kopie 
faktury budou přílohy rovněž v kopii. 

4. Splatnost faktury bude dvacetjedna (21) dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Bude-li 
faktura doručena Objednateli v období od 18. prosince příslušného kalendářního roku 
do 18. ledna následujícího roku, prodlužuje se její splatnost o třicet (30) dnů. Fakturovaná 
částka se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 
Objednatele ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele. 

5. Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo není doručena v požadovaném množství výtisků. Poskytovatel doručí Objednateli novou 
fakturu do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury ze strany Objednatele. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, Objednatel není v prodlení 
s placením a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury. Faktura 
se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána Objednatelem; není 
nutné, aby byla v téže lhůtě doručena Poskytovateli. 

6. Všechny částky poukazované mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základě podepsané 
nabídky musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty. 

7. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje Objednatele v následující podobě: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČ: 601 62 694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01, Praha 6 — Bubeneč 

8. Faktura musí být doručena na adresu pro doručování korespondence, uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

9. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného 
pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. 

Článek 12 
Státní ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly, že při pinění této Smlouvy bude uplatněno SOJ podle zákona 
Č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

8 

ur--z 



(dále jen „zákon Č. 309/2000 Sb.") s tím, že objednatel požádal o SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. 
a poskytovatel s provedením SOJ podle zákona Č. 309/2000 Sb. souhlasí. 

2. Státní ověřování jakosti bude, v případě zahraničního oprávce, vyžádáno na provádění oprav dle čl. 3 
bod 1.1 písm. c) u kterých zástupce objednatele rozhodne o jejím provedení v Objednávce. 
Na základě rozhodnutí bude SOJ provedeno v rozsahu a za podmínek, uvedených v Příloze č. 5 
Smlouvy „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti". V souladu s podmínkami 
uvedenými v Příloze č. 5 Smlouvy bude SOJ provedeno v rozsahu konečné kontroly. 

3. SOJ v rozsahu konečné kontroly se požaduje u funkčních celků na práce spojené s realizací servisu, 
kalibrací a oprav uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen oznámit zástupci Úřadu termín zahájení provádění prací na funkčních celcích 
z důvodu provedení odborného dohledu a připravenost pinění, respektive každého dokončeného 
pinění ke konečné kontrole, a to vždy nejméně 5 pracovních dnů předem písemně na fax 
č. 973 488 940 (kontaktní telefon č. 973 212 572). 

5. Do odst. 4 čl. 12 doplňte následující kontaktní údaje Úřadu — fax č. 973 488 210, kontaktní 
telefon č. 973 488 200, 601 585 200. 

6.  

7. Pokud poskytovatel zmaří provedení SOJ nepiněním svých závazků uvedených ve smlouvě, 
má kupující právo odstoupit od Smlouvy a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů 
vzniklých v souvislosti s piněním předmětu Smlouvy. 

8. Kupující předá kopie reklamačních protokolů Úřadu na adresu nám. Svobody 471/4, Praha 6 — 
Bubeneč, PSČ 160 01, případně písemně, fax č. 973 213 940. 

Článek 13 
Katalogizační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zboží označené dle odst. 2 tohoto článku bude předmětem 
katalogizace ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. 

2. Poskytovatel se zavazuje řádně provést katalogizaci, což znamená, že na zboží, které je 
v Příloze č. 1 Smlouvy označeno ve sloupci č. 9 „TPP" číslem 1 dodá Oddělení katalogizace 
majetku Úřadu, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 — Bubeneč soubor povinných údajů 
pro katalogizaci (dále jen „SPÚK") podle pokynů uvedených v Příloze č. 6 Smlouvy. 

3. Na zboží, které je v Příloze č. 1 Smlouvy označeno ve sloupci č. 9 „TPP" číslem 1 a je 
vyrobené v České republice nebo v zemích mimo NATO či Tier 2, poskytovatel dodá také 
návrh katalogizačních dat o zboží zpracovaných certifikovanou katalogizační agenturou. 
Předání SPÚK a návrhu katalogizačních dat o zboží je součástí pinění povinností poskytovatele 
podle této Smlouvy a poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat. Úřad po ověření předloženého SPÚK a návrhu katalogizačních dat o zboží 
vystaví souhlasné „Stanovisko Úř OSK SOJ k napinění katalogizační doložky", které bude 
nedílnou součástí každé dodávky zboží a fakturace. 

4. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace zboží k ověření 
a dopinění katalogizačních dat katalogizační agentuře a k případnému ověření nebo dopinění 
katalogizačních dat Oddělení katalogizace majetku Úřadu. 

Článek 14 
Záruční podmínky 

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost podle § 2113 až 2117 ObčZ po dobu 
24 měsíců na náhradní díly dodané dle čl. 6 této smlouvy nebo použité pro provedení služby 

9 



a 12 měsíců na poskytnutou službu. Tato záruka běží ode dne podpisu „Předávacího protokolu" 
v případě dodávky ND dle čl. 6 této smlouvy nebo „Zápisu o předání a převzetí zařízení 
PPLRK RBS-70 po ukončení služby" podle čl. 5 odst. 2 této smlouvy a skončí po 24 měsících, 
resp. po 12 měsících ode dne podpisu tohoto zápisu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
nemůže Objednatel užívat zařízení PPLRK RBS-70 pro jejich vady, za které odpovídá 
Poskytovatel. 

2. Vady bude nahlašovat Objednatel, resp. uživatel písemně na adrese Poskytovatele 
pro doručování korespondence uvedené v záhlaví této smlouvy. Poskytovatel je povinen 
vyjádřit se k reklamaci do 5 pracovních dnů po obdržení písemného oznámení reklamace. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v piném rozsahu. 

3. Poskytovatel je povinen odstranit vadu ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení reklamace, pokud se 
smluvní strany ve výjimečných a odůvodnitelných případech nedohodnou jinak. 

Článek 15 
Smluvní pokuty 

1. V případě porušení povinností Poskytovatele podle čl. 9 této smlouvy, zaplatí Poskytovatel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH služby či ND, uvedených 
v podepsané nabídce, za každý započatý den prodlení pro každý jednotlivý případ (zařízení 
PPLRK RBS-70) až do doby ukončení služby či dodání ND nebo do doby zániku závazku 
plynoucího z podepsané nabídky, podle toho, co nastane dříve. 

2. V případě porušení povinnosti Poskytovatele s odstraněním vady podle čl. 14 odst. 3 této 
smlouvy, zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH 
služby či ND, uvedených v podepsané nabídce za každý započatý den prodlení pro každý 
jednotlivý případ (zařízení PPLRK RBS-70) až do doby řádného odstranění vady nebo do 
zániku závazku plynoucího z podepsané nabídky, podle toho, co nastane dříve. 

3. V případě porušení povinnosti s úhradou faktury podle čl. 11 odst. 4 této smlouvy, zaplatí 
Objednatel Poskytovateli za každý další započatý den prodlení úrok z prodlení z fakturované 
Částky v zákonné výši. 

4. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

5. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné straně. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé straně škoda, která je vymahatelná samostatně v piné výši. 

Článek 16 
Zánik smluvního vztahu 

Smluvní strany se dohodly, že: 

1) smluvní vztah plynoucí z této smlouvy zaniká v těchto případech: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) kdy vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči Poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě insolvenčního řízení. 

10 



Č. en před 
Ing. 

venstva 
JUREK 

ONINIPOL 
051/41POL a.s. 
Nekážanka 880/11 
112 21 Praha 1 
le: 25063138 i 33 

Člen představenstva 
Ing. Milan.FALTUS 

11 

za Poskytovatele 

2) smluvní vztah plynoucí z podepsaných nabídek zaniká v těchto případech: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od podepsané nabídky pro její podstatné porušení 
Poskytovatelem s tím, že podstatným porušením se rozumí: 
• nespinění závazků podle čl. 9 této smlouvy Poskytovatelem, 
• nedodržení záručních podmínek podle čl. 14 této smlouvy Poskytovatelem, 
Objednatel je oprávněn odstoupit od podepsané nabídky z hlediska předmětu částečně, nebo 
jako celku. 

Článek 17 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 11 listech a 6 přílohách celkem o 13 listech. 
Oba výtisky mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Doplňování nebo změnu uzavřené smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou 
smluvních stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených 
dodatků. 

4. Veškerá korespondence a jednání k této smlouvě budou vedena v českém jazyce. 

5. Změna identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, změna 
identifikačních údajů Objednatele uvedených v čl. 11 odst. 7 této smlouvy, změna 
identifikačních údajů smluvních stran uváděných v objednávkách a nabídkách, změna uživatele 
nebo jeho zástupce, změna zástupce Poskytovatele uváděných v objednávkách a nabídkách, 
nebude považována za změnu této smlouvy. Každou změnu podle tohoto článku oznámí 
příslušná strana písemně druhé straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděla. 

6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 
ObčZ. 

7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy a s podepsanými nabídkami. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

- příloha č. 1 - „Podrobný popis pořizovaných služeb a náhradních dílů" - 3 listy 
příloha č. 2 - „Cenový rozklad" - 3 listy 
příloha č. 3 - „Objednávka č. X / rok" a „Nabídka č. X / rok" - 3 listy 
příloha č. 4 - „Protokol o předání — k provedení — po provedení služby" - 1 list 
příloha č. 5 - „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti - 2 listy 
příloha č. 6 - „Katalogizační doložka" - 1 list 

05 -08- 2015 
V Praze dne ... V Praze dne  



Příloha Č. 1 k RS č. 155110120 

Podrobný popis pořizovaných služeb 
1. Rozsah pořizovaných služeb 

Poskytnutí služby spočívá v provedení čtyřletých periodických prohlídek, revizí, kalibrací, 
nálezových oprav systému protiletadlového raketového kompletu RBS-70 (dále jen „zařízení 
PPLRK RBS-70") a pořízení náhradních dílů potřebných pro běžný provoz. 

Konkrétním obsahem pořizované služby je: 
zabezpečení životního cyklu kompletu PPLRK RBS-70, které se týká jeho jednotlivých 
hlavních částí, a to: 

• Odpalovací zařízení RBS-70 

• Noční zaměřovač BORC 

• Učebnový imitátor 

• Diagnostická souprava „Souprava pro údržbu kompletu RBS-70" 

• Tester zaměřovače FILIP 6 

• Měřič optického výkonu RADIUS 

• Provedení periodické prohlídky po čtyřech letech provozu:  

Obsahem služby čtyřleté periodické prohlídky je kontrola a provozní zkouška jednotlivých 
částí kompletu PPLRK RBS-70 se zaměřením na zaměřovače a stojany RBS-70. Požaduje 
se provedení periodické prohlídky u zařízení PPLRK RBS-70 na základě objednávky 
uživatele za použití Zkušebního zařízení zaměřovače F7 pro RBS-70 a podle systému 
údržby stanoveného v technické dokumentaci zahraničního výrobce RBS-70 „ Firing Unit 
Maintenance manual 69217628, Maintenance manual 69217959". 

Základní testované funkce: 

- Charakteristiky hybných částí 

- Úroveň šumu a limity odchylek 

- Servopohon náklonu obrazu 

- Servopohon vychylování a sekvenční signály 

- Alternační servopohon 

- Ovládání spoileru trysky (nozzle spoiler) 

- Výkon vysílače a spotřeba proudu 

- Provedení testování a údržby SW vybavení trenažéru 

Výstupem čtyřleté periodické prohlídky bude „Zpráva o výsledcích testu". V případě, 
že periodická prohlídka nevykazuje požadované provozní parametry, je poskytovatel 
povinen zabezpečit provedení defektace závady a zpracovat „Defektační protokol". Tento 
zašle objednateli spolu s cenovou nabídkou na provedení opravy včetně uvedení názvu, 
množství a ceny náhradních dílů nutných k opravě. 

12 

(7f 



• Provedení ročních kalibrací:  
Roční kalibrace je prováděna u měřiče optického výkonu (RADIUS) a testeru zaměřovače 
Filip F6, které jsou součástí Diagnostické soupravy. Požaduje se provedení periodické 
prohlídky podle systému údržby stanoveného v technické dokumentaci výrobce RBS-70 
„Firing Unit Maintenance manual 69217628, Maintenance manual 69217959". 

O provedení kalibrací bude proveden záznam do technické dokumentace testovaných 
zařízení. Obsahem služby je testování a kontrola technického stavu zařízení. V případě, 
že výsledky testování a kontrole technického stavu v rámci roční kalibrace nevykazují 
požadované provozní parametry, je poskytovatel povinen zabezpečit provedení defektace 
závady a zpracovat „Defektační protokol". Tento zašle objednateli spolu s nabídkou 
na provedení opravy včetně uvedení názvu, množství a ceny náhradních dílů nutných 
k opravě. 

• Provedení nálezových oprav systému RBS-70, souvisejících zařízení a učebnových 
trenažérů u výrobce  
- podnětem k provedení oprav můžou být výstupy čtyřleté periodické prohlídky nebo 

roční kalibrace specifikované ve Zprávě o výsledcích testu a následně zpracovány 
v Defektačním protokolu; 

- v případě, že odstranění závady bude přesahovat možnosti uživatele budou běžné 
opravy realizovány výhradně na základě oboustranně podepsaných nabídek; 

- dalším podnětem k provedení běžných oprav můžou být uživatelem zjištěné závady 
ve funkci, nebo mechanická poškození vzniklá při provozu, bojové činnosti, popřípadě 
skladování; 

• Nákup náhradních dílů PPLRK RBS-70:  

Jedná se o dopinění spotřebovaných náhradních dílů (dále jen „ND") na základě 
plánovaného provozu v rámci provozních standardů. Pořizované ND budou uživatelem 
využívány pro zabezpečení realizace periodických prohlídek a technické pomoci. 

U náhradních dílů, u nichž je ve sloupci č. 9 „TPP" uvedeno číslo „1", je požadováno 
provedení katalogizace. Podmínky pro katalogizaci jsou uvedeny ve článku č. 13 smlouvy 
a v příloze č. 6 Smlouvy 

Seznam ND je následující: 

Poř. 
Č. 

Název komodity 
česky 

Název komodity 
anglicky 

RN 
(referenční 

číslo) 
KČM NSN JKIM TPS TPP 

Počet 
ks 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I 
Zadní vnitřní kryt 
kompletní 

Rear inner cover 
complete 

1127662 1440 --- 1 2 

2 
Přední kryt MK2 / 
bolid 

Forward cover MK2 / 
Bol ide 

1130085 1440 --- I 2 

3 Kabel simulátoru Simulator cable 1217453 0208220096036 6150661544819 6150 1 --- 1 

4 Kabel stojanu Stand cable 1124441 0067100099259 6150251291452 6150 I --- 4 

5 
Podložka (noha 
nastavitelná) 

Washer (Leg 
adjustable) 

10485173 5310 --- 1 4 

13 



Pol'. 
Č. 

Název komodity 
česky anglicky 

RN 
(referenční 

číslo) 

Název komodity Počet 
KČM NSN JKM TPS TPP 

ks 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 
Závitová vložka + 
instalační souprava 

Thread insert + 
instalation kit 

10300132 5325 --- 1 20 

7 Pohyblivý konektor Movable connector 10350408 0067100098340 5935251347717 5935 1 

8 Těsnění + lepidlo Seal ring + glue 6318549 5330 --- 1 6 

2. Definovaný a všeobecně závazný standard 

Provedením požadované služby bude dosaženo zachování provozně-technických parametrů 
v souladu s technickými podmínkami dodavatele. Jako doklad o provedení poskytovatel dodá: 

- doklady, jež doloží rozsah provedených prací v rámci provedené služby, zprávu 
o provedení kalibrací součástí a kontrolně měřících přístrojů; 

zkušební protokoly z provedených periodických prohlídek jednotlivých kompletů RBS-70, 
včetně uvedených záruk dodavatele; 

provedení záznamu o provedení periodických prohlídek, oprav a revizí dodavatelem 
do technické dokumentace (provozního sešitu nebo technického deníku) PPLRK RBS-70; 

písemné potvrzení záruky na provedenou prohlídku nebo realizovanou opravu, stanovení 
počtu provozních hodin (provozních jednotek) a dobu do provedení následující periodické 
prohlídky. 

Požaduje se: 

- dodání dokladů, dokladujících rozsah provedených prací v rámci periodických prohlídek, 
zprávu o provedení kalibrací součástí a kontrolně měřících přístrojů; 

zkušební protokoly z provedených periodických prohlídek jednotlivých kompletů PPLRK 
RBS-70, včetně uvedených záruk dodavatele, 

provedení záznamu o provedení periodických prohlídek, oprav a revizí dodavatelem 
do technické dokumentace (provozního sešitu nebo technického deníku) PPLRK, 

- písemné potvrzení záruky na provedenou prohlídku nebo realizovanou opravu, stanovení 
počtu provozních hodin (provozních jednotek) a dobu do provedení následující periodické 
prohlídky. 

3. Požadavky na přepravu 

Přeprava bude zabezpečena poskytovatelem. V případě, kdy k přepravě poskytne přepravní 
prostředky objednatel, bude tato skutečnost uvedena v Objednávce a následně v Nabídce 
poskytovatele. Poskytovatel pak do cenové kalkulace své Nabídky nezahrnuje předpokládané 
náklady na přepravu. 

V případě pořízení náhradních dílů je jejich přeprava a dodání do místa prvotního příjemce 
záležitostí poskytovatele, který dodá náhradní díly s veškerou požadovanou dokumentací. 

14 

et2" 



Příloha č. 2 k RS č. 155110120 

Cenový rozklad 
Náhradní díly 

pro tvorbu ceny dílčího pinění dle smlouvy Č. 155110120 
Tabulka č. 1 

o 
Ok• 

N
>.. 

a. " 
česky 

zev komodity Název 
komodity 
anglicky 

R
N

 (r
ef

er
en

čn
í 

čí
s l

o)
  

KČM NSN 

Cena za 1 ks 

P
o

če
t 

1  

Cena za počet 

bez DPH 
21% 
DPH včetně 

DPH bez DPH DPH 21% včetně DPH 

Kč Kč Kč ks Kč Kč Kč 

1 
Zadní vnitřní kryt 
kompletní 

Rear inner 
cover complete 

1127662 18 636,00 3 913,56 22 549,56 2 37 272,00 7 827,12 45 099,12 

2 Přední krýt MK2 / 
bolid 

Foreward cover 
MK2 / Bolide 

1130085 17 379,00 3 649,59 21 028,59 2 34 758,00 7299,18 42 057,18 

3 Kabel simulátoru Simulator cable 1217453 0208220096036 6150661544819 425 572,00 89 370,12 514 942,12 1 425 572,00 89 370,12 514 942,12 

4 Kabel stojanu Stand cable 1124441 0067100099259 6150251291452 143 903,00 30 219,63 174 122,63 4 575 612,00 120 878,52 696 490,52 

5 Podložka (noha 
nastavitelná) 

Washer (Leg 
adjustable) 

10485173 172,00 36,12 208,12 4 688,00 144,48 832,48 

6 Závitová vložka + 
instalační souprava 

Thread insert + 
instalation kit 

10300132 77,00 16,17 1 863,40  93,17 20 1 540,00 323,40 

7 Pohyblivý konektor 
Movable 
connector 

10350408 0067100098340 5935251347717 94 094,00 19 759,74 113 853,74 5 470 740,00 98 798,70 569 268,70 

8 Těsnění + lepidlo Seal ring + glue 6318549 2 592,00 544,32 3 136,32 6 15 552,00 3 265,92 18 817,92 

CENA CELKEM 1 561 464,00 327 907,44 1 889 371,44 

15 



Popis 
Počet Sazba 

DPH 
cena za MJ 
(bez DPH) 

Sazba DPH Cena za MJ 

ks % Kč Kč Kč 

Odpalovací zařízení RBS-70 1 21 393 830,00 82 704,30 476 534,30 

Noční zaměřovač BORC 1 21 141 050,00 29 620,50 170 670,50 

Diagnostická souprava "Souprava pro údržbu kompletu RBS-70" 1 21 392 000,00 82 320,00 474 320,00 

Testr zaměřovače Filip F6 1 21 352 270,00 73 976,70 426 246,70 

Měřič optického výkonu RADIUS 1 21 285 740,00 60 005,40 345 745,40 

›N 

4-
le

tá
 p

ro
h
líd

ka
  

c.+ 

›C.7 

Servisní periodické prohlídky a opravy 
pro tvorbu ceny dílčího pinění dle smlouvy č. 155110120 

Tabulka č. 2 

c% 
-t=1 >N7 = Popis - druh práce 

Počet 
techniků 

Sazba 
DPH 

cena za technika 
(bez DPH) 

Sazba DPH včetně DPH070 

Hodinová sazba 

ks % Kč Kč Kč 

opravy Hodinová sazba práce při provádění opravy systému RBS-70 1 --- 9 510,00 0,00 9 510,00 

16 



Cenová kalkulace 

pro tvorbu ceny dílčího pinění dle smlouvy č. 155110120 

Tabulka č. 3 

>ů 
o 
o. 

Popis 

Měrná 
jednotka 

(MJ) 

Sazba za MJ 
(bez DPH) 

(Kč) 

Sazba DPH 

(%) 

Sazba za MJ 
(s DPH) 

(Kč) 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

Hodinová sazba práce 1 technika v ČR 

Sazba za ztrátu času (čas strávený na cestě do a z místa pinění) jednoho technika při provádění 
 díla v ČR mimo provozovnu zhotovitele.  

Dopravné při použití osobního vozidla nebo vozidla do 3,5 tuny za 1 km 

Dopravné při použití nákladního vozidla (do 9 tun) za 1 km 

Sazba za ubytování v rámci České republiky (fakturace dle skutečných nákladů) - maximálně 

Kč / hod. 

Kč / hod. 

Kč / km 

Kč / km 

Osoba! noc 

9 510,00 

46 000,00 

10,00 

15,00 

3 500,00 

O 

O 

21 

21 

21 

9 510,00 

46 000,00 

12,10 

18,15 

4 235,00 

17 



Příloha Č. 3 k RS č. 155110120 
Vzor objednávky a nabídky 

Objednávka — výzva k podání nabídky 
na službu zařízení PPLRK RBS-70 

Č. 01/2015 
dle rámcové smlouvy Č. 155110120 

Smluvní strany 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

IČ: 60162694 
Jehož jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK 

Kontaktní osoba: Ing. Antonín RYČOVSKÝ 
Telefon: +420 973 201 297 
Mobil: +420 702 000 400 
e-mail: rycovska®army.cz  

Poskytovatel: OMN1POL, a.s., 
Nekázanka 880/11; 112 21 Praha 1 

1Č: 25063138 
Jehož jménem jedná: Ing. Milan JUREK 

Ing. Milan FALTUS 

Kontaktní osoba: Ing. František KOMRSKA 
Telefon: +420 224 012 441 
Mobil: +420 602 246 018 
e-mail: kom®omnipol.cz  

Uživatel: 
adresa (sídlo): VÚ 4312 Strakonice 

V Lipách 1; 386.01 Strakonice 
zástupce uživatele: Ing. Jaroslav REPKO 
Telefon: +420 973 323 021 
Mobil: +420 724 541 328 

Zástupce Poskytovatele: 
(jméno, telefon, e-mail) 

Ing. František KOMRSKA 
Nekázanka 880/11; 1122! Praha 1 

Telefon: +420 224 012 441 
Mobil: +420 602 246 018 

Identifikace zařízení PPLRK RBS-70: 
Výrobní číslo/a: 
Požadovaný servisní úkon: 

Provedení SOJ: ANO* / NE* — rozsah: 
Vyjádření zástupce SOJ: 

V dne  
(razítko a podpis) 

Místo provedení servisu: 
Místo předání/převzetí zařízení PPLRK RBS-70 (sídlo uživatele): 
Ostatní požadavky (informace) Objednatele: 

V souladu s příslušnými ustanoveními rámcové smlouvy Č. 155110120 Objednatel předkládá 
objednávku Poskytovateli a tímto jej vyzývá k předložení nabídky na realizaci objednávky. 

tuto 

Tato Objednávka má  listů a ... příloh o celkem ... listech. 
Přílohy: Č. I   počet listů ... 

Č. 2  počet listů ... 
Zástupce Objednatele (jméno, telefon, e-mail): 

V  dne  
(ra:itko a podpis) 

V Praze dne  
(ra:illto a podpis) 

za Objednatele 
Ing. Tomáš DVOŘÁČEK 

18 



Příloha Č. 3 k RS č. 155110120 
Nabídka na realizaci objednávky 

na službu zařízení PPLRK RBS-70 
Č. 01/2015 

dle rámcové smlouvy Č. 155110120 

Smluvní strany 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

le: 60162694 

Jehož jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK 
• , 

Kontaktní osoba: Ing. Antonín RYČOVSKÝ 
Telefon: +420 973 201 297 
Mobil: +420 702 000 400 
e-mail: rycovska@army.cz  

Poskytovatel: OMNIPOL, a.s., 
Nekázanka 880/11; 112 21 Praha 1 

IČ: 25063138 
Jehož jménem jedná: Ing. Milan JUREK 

Ing. Milan FALTUS 

Kontaktní osoba: Ing. František KOMRSKA 
Telefon: +420 224 012 441 
Mobil: +420 602 246 018 
e-mail: kom@omnipol.cz  

Uživatel: 
adresa (sídlo): VÚ 4312 Strakonice 

V Lipách 1, 386 01 Strakonice 
zástupce uživatele: Ing. Jaroslav REPKO 
Telefon: +420 973 323 021 
Mobil: +420 724 541 328 

Zástupce Poskytovatele: 
úniéno, telefon. e-mail) 

Ing. František KOMRSKA 
Nekázanka 880/11; 112 21 Praha 1 

Telefon: +420 224 012 441 
Mobil: +420 602 246 018 

Identifikace zařízení PPLRK RBS-70: 
Typ:  
Výrobní číslo/a:  
Požadovaný servisní úkon: 

Provedení SOJ: ANO* / NE* — rozsah: . 
Vyjádření zástupce SOJ: 

V dne  
(razítko a podpis) 

Místo provedení servisu: 
Místo předání/převzetí zařízení PPLRK RBS-70:  

Servis provede: 

Datum ukončení servisu (předání uživateli v jeho sídle): 

Nabídková cena v Kč: 

1)Zařízení PPLRK RBS-70, typ: výrobní číslo:  

Druh 
. nákladů: 

Stručný popis: 
Jednotková 

cena  
je dnotek 

Počet 

/ sazeb 
Cena (Kč) 

--- Roční kontrola xxxxx --- xxxx 

Cena celkem bez DPH: xxxxxxx 

Cena celkem včetně DPH: xxxxxxx 

19 



2)Zařízení PrLRK RBS-70, typ: Výrobní číslo:  

nákladů: 
Druh Jednotková 

Stručný popis: cena 

Počet 
jednotek 
/sazeb 

Cena bez DPH 
(Kč) 

Vlastní výkony 
tuzemského 

technika 
Provádění údržby ............. xxxx xxxx xxxxxx 

Denní sazba . 
zahraničního 

technika . 
Provádění opravy ............... xxxx --- xxxxxx 

Další denní 
sazba 

zahraničního 
technika 

Provádění opravy ............... xxxx xx xxxxxx 

Materiálové 
náklady 

Sortiment materiálu, množství, cena xxxxxx 

Ostatní náklady 
tuzemského 

technika 

Ztráta času na cestě (Praha — Strakonice a zpět)- 
1 osoba 

K č7hod počet 
hodin xxxxxx 

Dopravné (Praha- Strakonice a zpět)- 1 osoba Kč/km počet km xxxxxx 

Cena celkem bez DPH: xxxxxxx 

Cena celkem včetně DPH: 

Celková nabídková cena bez DPH činí:  Kč 
Celková nabídková cena včetně DPH činí: Kč 

(slovy:  korun českých) 
Ostatní: 

Závěrečná ujednání: 

Pro realizaci této nabídky platí podmínky uvedené v rámcové smlouvě Č. 155110120 uzavřené mezi Objednatelem 
a Poskytovatelem dne 8. 2015. 

Tato nabídka je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích o ... listech a ... přílohách celkem o ...... listech s tím, 
že každá Ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 
Příloha Č. 1   počet listů ... 
Příloha Č. 2 . počet listů ... 

Podepsáním této nabídky Objednatelem se stává tato nabídka platná a dnem doručení podepsané nabídky Poskytovateli 
se stává tato nabídka - účinná. 

V Praze dne V Praze dne  

(razítko a podpis) (razítko a podpis) 

za Poskytovatele za Objednatele 
Ing. Tomáš DVOŘÁČEK 

-2- 

20 



"VZOR" Příloha Č. 4k RS č. 155110120 

„Protokol o předání — k provedení — po provedení služby" 
ve smyslu bodu 1.1 čl. 111. Smlouvy 

"Zabezpečení životního cyklu PPLRK RBS-70 Č. 155110120 

k Nabídce č. X/ rok 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

IČ: 60162694 
Jehož jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK 

Kontaktní osoba: Ing. Ivan ŽÚBOR 
Telefon: 973 215 055 
Fax: 973 214 307 
E-mail: zuboriarmy.cz  

Poskytovatel: • OMNIPOL, a.s., 
Nekázanka 880/11; 112 21 Praha 1 

IČ: 25063138 

Jehož jménem jedná: Ing. Milan JUREK 
Ing. Milan FALTUS 

Kontaktní osoba: Ing. František KOMRSKA 
Telefon: +420 224 012 441 
Fax: +420 224 012 441.... 
E-mail: kom@omnipol.cz  

Typ zařízení / 
modifikace zařízení: 

Uživatel zařízení: VÚ 4312 
Dislokace V Lipách 1; 386 01 Strakonice 

Evidenční číslo: velitel útvaru 

hodnost, titul, jméno, příjmení 

Zástupce uživatele: 
Ing. Jaroslav REPKO 

Rok výroby: 

Popis poskytované služby: 

Termín (doba) ukončení poskytované služby: 
Místo předání (převzetí): 
Datum předání: 
Zjištěný stav po provedení služby zabezpečení životního cyklu PPLRK RBS-70: 

Prohlášení přejímajícího: (týká se pouze provedení opravy) 

Opravou (ne)došlo k technickému zhodnocení movité věci. 

Zástupce objednatele k převzetí služby: 
V dne: " 

Zástupce poskytovatele: 
V  dne: 

titul, jméno, příjmení, razítko, podpis titul, jméno, příjmení, razítko, podpis 

21 



Příloha Č. 5 k RS č. 155110120 
Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

1. Rozsah státního ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly, že při pinění Smlouvy se na základě rozhodnutí Úřadu 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní státní ověřování jakosti ve smyslu 
zákon Č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon"). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby a poskytování služby v zahraničí 
Úřad ve smyslu § 19 odst. 2 zákona požádá o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán 
(Government Quality Assurance Representative) státu, kde se výrobek vyrábí a služba poskytuje 
(dále jen „zahraniční úřad"). V takovém případě dodavatel předá Úřadu neprodleně smlouvu 
se zahraničním výrobcem (poskytovatelem služby) a dokumentaci výrobku v anglickém jazyce 
nebo v jazyce používaném v zemi výrobce výrobku a poskytovatele služby. 

3. Státní ověřování jakosti provede: 
a) zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u dodavatele, který výrobek vyrábí nebo 

poskytuje službu na území České republiky, 
b) zástupce zahraničního úřadu — u dodavatele, který výrobek vyrábí nebo poskytuje 

službu v zahraničí. 
4. Státní ověřování jakosti nezbavuje dodavatele odpovědnosti za vady výrobku nebo poskytnuté 

služby. 
5. V rámci státního ověřování jakosti se uSkuteční konečná kontrola podle § 27 zákona. 
6. Poskytovatel je povinen Úřadu umožnit provést konečnou kontrolu podle ČOS 051630, 

2. vydání, Požadavky NATO na ověřování kvality při kontrole a zkouškách — AQAP 2130, Ed. 3, NATO 
Quality Assw-ance Requirements For Final Inspection; 

7. Dodavatel se zavazuje smluvně sjednat se subdodavateli podmínky pro státní ověřování 
jakosti, jaké jsou uvedeny v Smlouvě. 

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 
8. Dodavatel předloží zástupci Úřadu — zahraničního úřadu seznam subdodavatelů a jimi 

realizovaných subdodávek a ten určí, u kterých subdodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. 
Pro zabezpečení státního 'ověřování jakosti u stanovených subdodavatelů, dodavatel předá zástupci 
Úřadu — zahraničního úřadu příslušné subdodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření. 

9. Dodavatel na žádost Úřadu — zahraničního úřadu: 
a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti 

zástupce Úřadu — zahraničního úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony 
pro vnitřní, městskou a meziměstskou sít' apod.; 

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu — zahraničního úřadu 
v místě výkonu jeho činnosti; 

c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. 
kontrolní místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem 
a v odůvodněných případech i v mimopracovní době. 

10. Dodavatel umožní zástupci Úřadu — zahraničního úřadu 'přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u dodavatele. Takto uložený komplet 
dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny. 

11. Dodavatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí 
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích. 

22 



12. Pracoviště řízení jakosti dodavatele předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu 
— zahraničního úřadu až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vypiněnými průvodními 
doklady ve smyslu příslušné dokumentace a smlouvy. 

13. Dodavatel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu zahraničního úřadu 
všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že odběratel zmocnil Úřad — 
zahraniční úřad k vyřizování žádostí dodavatele o povolení odchylky, výjimky a změny na výrobku 
v tomto rozsahu: 

Úřad — příslušný zahraniční úřad)  žádost 
Předloží-li dodavatel žádost: posoudí 

pouze vezme na vědomí a vyjádří se k ní a  
posoudí 

rozhodne o ní 

Skupina A 
odchylky X 

--- výjimky X 
změny X 

fl  

Skupina B 
fl 

odchylky X 
výjimky X 
změny X --- 

Poznámky 1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické parametry 
. výrobku, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, 

bezpečnost a cenu. 
2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B. 

3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona. 

14. Zahraniční .výrobce k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé výrobky, 
které potvrdí zahraniční úřad. 

15. Výrobce umožní Úřadu — zahraničnímu úřadu účast na řešení reklamace, bude-li vůči 
- němu uplatněna. 

23 



Příloha č. 6k RS č. 155110120 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA' 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně-
závazkového vztahu (dále jen „smlouva") a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému 
NATO (dále jen „NCS") a Jednotného systému katalogizace majetku v CR (dále jen „JSK") se prodávající 
zavazuje: 
1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále 

jen „SPĎK") všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky 
pro provoz a údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy prostřednictvím 
aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz  nebo na www.aura.cz/mcrInew/.  

2. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu 

J.PG, rozlišení do 1024x768 bodů2; 
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 

o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu jPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo 
ve formátu .PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo 
elektronický soubor, doložit na vyžádání oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM") správnost údajů nezbytných 
k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

3. Doručit OKM SPÚK v termínu 50 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím 
aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz  nebo na www.aura.cz/mcrInew/.  

4. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou 
identifikace položek v podobě elektronických transakcí LNC (Žádost o přidělení identifikačního čísla 
NATO s popisnými charakteristikami) vybranou katalogizační agenturou3  každé smlouvou definované 
položky zásobování vyrobené v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 24  a podléhající katalogizaci podle 
zásad NCS a JSK. 

5.• Zabezpečit doručení .návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce .LNC) nejpozději 25 dnů před 
fyzickým dodáním předmětu smlouvy. 

6. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu 
smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek 
majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů. 

Katalogizační doložka je napiněna dodáním úpiných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním 
kladného „Stanoviska 

doložka, 
OSK SOJ k napinění katalogizační doložky". 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz  
nebo na www.aura.cz/mcrInew/  po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa:  

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
ODDĚLENI KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 

160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 213 913 INTERNET: www.okm.army.cz  WAP: http://wap.okm.army.cz  
FAX: 973 213 930 E-MAIL: katalogizace@army.cz  

Platná pro kupní smlouvy uzavírané po I. červenci 2013. 
2  Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 
3  Fyzická nebo právnická osoba držitel osvědčení podle §11 zákona Č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřováni jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona. Aktuální seznam katalogizačních agentur umístěn na WWW.Okill.annY.CZ.  

4  Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.arnmcz,  odkaz na 
www.int/structur/AC/135/welcome.htm. 

24 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024

